
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 

Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 

Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 

Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 

Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

1 

 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO AL DIRIGENTE 

SCOLASTICO  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 

Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 

Piano Estate). 

Titolo progetto: “Let’s go” 

C.U.P.  I54D25003060007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2  febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA la delibera n 3 del Collegio dei docenti del 27/06/2025 con la quale si aderisce al PN - 
PIANO ESTATE 25-26. 

VISTA  la delibera n. 31 adottata dal Consiglio di Istituto in data 07/07/2025 con cui si approva 

in via generale l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuole e 

competenze” 2021-27;  

VISTA il decreto di assunzione in bilancio prot. n.002955 del 27/06/2025 del PN - PIANO ESTATE 
25-26. 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004180 - 17/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 

Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 

Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 

Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 

Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

2 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 

di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" 

per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale n.96 del 22/05/2025: Piano per la definizione di percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE)n. 2021/1060 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Avviso prot. AOOGABMI n.0081652 del 23/05/2025 per l’adesione all’iniziativa relativa 
al decreto ministeriale n. 96 del 22/05/2025 c.d. “PIANO ESTATE 25-26”. 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui 
in oggetto; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 11 del 13/02/2025 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

VISTO   il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

  dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di  

 contratti pubblici”;  

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004180 - 17/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 

Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 

Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 

Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 

Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

3 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 incarico  

 

 

Di assumere l’incarico di DIREZIONE  E COORDINAMENTO A TITOLO ONEROSO  PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI CUI ALL’OGGETTO 

 

Art. 2 durata 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. Il servizio affidato di n.° 250 ore max 

da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio. 

Il compenso viene stabilito in € 33,17 orario lordo stato cosi come da CCL per le ore eccedenti 

 

Art. 3 incarico  

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa. 

 

 

Codice 

Progetto  

Tipologia dell’Intervento Importo 
autorizzato 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LO- 

2025-729 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026 

 
€ 79.944,00 

 

e dei relativi moduli affidati : 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 
2025-729 

“IMPARO A 

IMPARARE” – 
Laboratorio per 

l’autonomia nello 
studio DSA RIOZZO 

5.295,00 € 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004180 - 17/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 

Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 

Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 

Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 

Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

4 

 

 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

"ENGLISH CAMP 

– Learn, Play & 
Explore!" 

11.814,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 
2025-729 

LEARN BY 

PLAYING 

12.120,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 
2025-729 

“IMPARO A 

IMPARARE” – 
Laboratorio per 

l’autonomia nello 

studio- DSA 
CARPIANO 

5.295,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

LABORATORIO 

STEM al femminile 

tra creatività digitale e 

cittadinanza attiva 

5.295,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

LEARN BY 

PLAYING B 
12.120,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

"PAROLE IN 

GIOCO – Italiano 

per Comunicare" 

ALFABETIZZAZIONE 

PICCOLO GRUPPO 

 5.295,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

LABORATORIO 

STEM FRISI 
5.295,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

"GIOCO CON LE 

PAROLE!" – 
Laboratorio di 

alfabetizzazione 

ludica LAZIO 

5.295,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

"ENGLISH CAMP 

– Learn, Play & 

Explore!" 

12.120,00 € 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                               (firma digitale 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004180 - 17/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/

		2025-11-06T11:13:19+0000
	GIORDANA BRUNA MERCURIALI




